
UCHWAŁA Nr XXXI/190/10 
RADY POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 14 czerwca 2010 r. 
 

 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie okręgów wyborczych 
 

 
Na podstawie art. 136 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, 

rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 z późn. zm.1)  
na wniosek Starosty Toruńskiego, Rada Powiatu Toruńskiego uchwala, co następuje: 

 
 
§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXVIII/232/02 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

18 czerwca 2002 r. w sprawie okręgów wyborczych (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 84, poz. 1753, 
zm. z 2006 r. Nr 97, poz. 1515) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w części dotyczącej okręgu wyborczego nr 1 w kolumnie określającej liczbę wybieranych 

radnych – cyfrę „4” zastępuje się cyfrą „3”; 
2) w części dotyczącej okręgu wyborczego nr 3 w kolumnie określającej liczbę wybieranych 

radnych – cyfrę „4” zastępuje się cyfrą „5”. 
 
 
§ 2. Podział powiatu na okręgi wyborcze, ich numery i granice oraz liczbę radnych 

wybieranych w każdym okręgu wyborczym uwzględniający zmiany dokonane w § 1 określa 
załącznik do niniejszej uchwały. 

 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Toruńskiemu. 
 
 
§ 4. Uchwałę przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu oraz 

Komisarzowi Wyborczemu w Toruniu. 
 
 

§ 5. Uchwałę ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
oraz podaje się do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 

 

                                                
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 25, poz. 219, Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, 
poz. 1760, z 2005 r. Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 34, poz. 242, Nr 146, poz. 1055, Nr 159, poz.1127 i Nr 218, 
poz. 1592, z 2007 r. Nr 25, poz. 162, Nr 48, poz. 327 i Nr 112, poz.766, z 2008 r. Nr 96, poz. 607 i Nr 180, poz. 1111 oraz z 2009 r. 
Nr 213, poz. 1651 i 1652. 



 

  Załącznik 
                                                                                                            do Uchwały Nr XXXI/190/10  

                                                                                                           Rady Powiatu Toruńskiego 
                                                                                                            z dnia 14 czerwca 2010 r.  

 
 
 

Numer okręgu 
wyborczego  

Granice okręgu wyborczego Liczba wybieranych radnych 

1 Miasto Chełmża 3 

2 
Gminy: 
- Chełmża 
- Łysomice 

4 

3 
Gminy: 
- Czernikowo 
- Obrowo 

5 

4 
Gminy: 
- Lubicz 
- Wielka Nieszawka 

5 

5 
Gminy: 
- Łubianka 
- Zławieś Wielka 

4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

UZASADNIENIE 
 

Rada Powiatu Toruńskiego uchwałą Nr XXIX/218/06 z dnia 19 czerwca 2006 r. dokonała 
zmiany podziału okręgów wyborczych (istniejących w 2002 roku) oraz ustaliła liczbę radnych 
wybieranych w każdym okręgu. Konieczność dokonania zmian w ówcześnie istniejącym podziale 
na okręgi spowodowana była zmianą liczby mieszkańców w niektórych okręgach wyborczych, co 
powodowało przekroczenie ogólnej liczby radnych wybieranych w powiecie. 

Zmiana liczby mieszkańców w powiecie, w stosunku do liczby mieszkańców, na podstawie  
której dokonano podziału powiatu na stałe okręgi wyborcze, nie będzie miała wpływu na zmianę 
liczby radnych wybieranych do Rady Powiatu, natomiast będzie miała wpływ na zmianę liczby 
radnych wybieranych w poszczególnych okręgach, ustalonej zgodnie z art. 133 ust. 1 zdanie drugie 
Ordynacji wyborczej. 

Spadek liczby mieszkańców w okręgu wyborczym nr 1 (Miasto Chełmża) w okresie między 
wyborami (15 271 wg stanu na dzień 31 grudnia 2005 r. i 14 909 wg stanu na dzień 31 grudnia 
2009 r.) powoduje, że liczba mandatów ustalona dla tego okręgu w roku 2006 zmniejszy się z 
obecnych 4 do 3.  
Jednocześnie w okręgu wyborczym nr 3 (Gminy: Czernikowo i Obrowo), z powodu zwiększenia 
liczby mieszkańców w okręgu wyborczym, liczba mandatów ustalona dla tego okręgu w roku 2006 
zwiększy się z obecnych 4 do 5. 

Wobec powyższego zachodzi potrzeba dokonania zmiany liczby radnych wybieranych w 
okręgach wyborczych nr 1 i 3, natomiast nie występuje konieczność dokonania zmian granic 
okręgów wyborczych, gdyż dotychczasowy podział powiatu na okręgi wyborcze spełnia wymogi 
ustawowe, określone w art. 135 ust. 2-4 i ust. 7 oraz w art. 136 ust. 1, w związku z art. 133 ust. 1 
zdanie drugie Ordynacji wyborczej. 
Przedstawienie dokonanych obliczeń zawiera załączone zestawienie: 
Liczba mieszkańców: 94 390 
Liczba wybieranych radnych: 21 
Jednolita norma przedstawicielstwa: 4 494,7 
 
 

Nr 
okręgu 

Liczba 
mieszkańców wg 
stanu na dzień 
31.12.2009 r. 

Liczba 
mandatów w 
okręgu1) 

Liczba 
mandatów w 
okręgu  po 
zaokrągleniu2) 

Liczba 
mandatów w 
okręgu ustalona 
w 2006 r. 

Korekta 

Liczba 
mandatów po 
korekcie (wg 
projektu 
uchwały) 

1 14909 3,31 3 4 - 1 3 
2 18575 4,13 4 4 0 4 
3 20448 4,54 5 4 +1 5 
4 22218 4,94 5 5 0 5 
5 18240 4,05 4 4 0 4 

Razem 94 390 X 21 21 X 21 
 
1) iloraz powstały przez podzielenie liczby mieszkańców w okręgu przez jednolitą normę przedstawicielstwa 
2) zaokrąglenia dokonano zgodnie z art. 136 ust. 1 Ordynacji wyborczej 
 


